

# Korona ei pysäyttänyt harrastajien radioaaltoja

**Harrastus** Radioamatöörit kilpailevat siitä, kuka kerää eniten yhteyksiä tai maita.

**VÄHÄKYRÖ** Tervajoella radioamatööri **Jussi Törmän** harrastukseen pyhitetyssä huoneessa on otettu yhteys Pohjois-Suomeen Ivaloon kesäkuun puolivälissä. Radiosta kuuluvassa keskustelussa on mukana radioamatöörejä myös muualta päin Suomea.

Koronapandemian aikana radioamatöörit ovat päässeet viettämään poikkeuksellisen paljon aikaa harrastuksensa parissa.

– Tämä on ollut meidän harrastuksen kannalta kultaaikaa. Ihmisiä on paljon taajuuksilla, Törmä hymyilee.

**Radioamatöörin** perusidea on ottaa yhteyttä toisiin harrastajiin erilaisilla taajuusmenetelmillä. Joskus vastapuolen kanssa jäädytään rupattelemaan pitkäksi aikaa, toisinaan vaihdetaan vain sääkuulumiset, päivitellään yhteyden laatu ja vaihdetaan nimetiedot.

Koronarajoitusten ajaksi liikenne- ja viestintävirasto myönsi Suomen radioamatööreille harrastuksen tuoksi yhdeksän erityistä kutsumerkkiä, joita on luotu myös kansainvälisesti monessa maassa. Stay Home -projektin ideana oli helpottaa radioamatöörin globaalia yhteydenottoa.

**Stay Home** -kutsumerkinä Pohjanmaa-Jyväskylä-akselilla toimi OH6STAYHOME, ja kotimaisten kutsumerkkien käytöstä vastasi jokaisella piirissä (Suomessa yhdeksän) aluekoordinaattori. Alueen koordinaattorina toimi vaasalainen **Petteri Vainionpää**.

Stay Home -ajat huipentuivat juhannusta edeltävänä viikonloppuna 24-tuntien



Radioamatöörit Jussi Törmä (edessä) ja Petteri Vainionpää luovat yhteyksiä lähelle ja kauas. Jo edullisillakin laiteilla voi saada yhteyden etäälle maapallolla.



**Etenkin aiempina vuosina yhteyden vahvistuskortteja on lähetetty radioamatöörin välillä, jotka ovat ottaneet yhteyden. Jussi Törmällä näitä on muun muassa Jerusalemissa ja joulupukin pajasta. Kortit kulkevat kansallisten liittojen välillä ja kulkeutuvat siten oikeille yhteyden ottajille.**

seen jaksoon, jolloin kaikki Stay Home -kutsumerkit olivat globaalisti käytössä. Kisaa käytiin, kuka saa eniten yhteyksiä.

Suomessa eniten sai Turun ryhmä, noin 4 000 yhteyttä, ja OH6-alueen paikalliset kisailijat keräsivät noin 3 200 yhteyttä.

– Radioamatööriliitossa työryhmä pohti näitä kutsuja ja niiden jakamista. Masi-noin tällä alueella sitä, kuka saa käyttää kutsua ja koska, koska sama asema ei voi olla yhtä aikaa äänessä kahdessa eri paikassa, Vainionpää sanoo.

**Törmä** kertoo, että oli yhteyksissä muun muassa brasi-

lialaista Stay Home -kutsumerkkiä käyttävän kanssa korona-aikana. Kansainvälisyys onkin yksi harrastuksen merkittävä ulottuvuus, ja jotkut ”keräilevät” maita ottamalla mahdollisimman moneen maahan yhteyttä niin lähellä kuin kaukana. Omaksi maaksi radioamatööriharrastuksessa on valkoinen myös alueita, jotka sinänsä eivät ole maita. Esimerkiksi Suomen läntisimmässä pisteessä, Märketin majakkaluodolla, on oma maakutsu (OJ0), vaikka se ei maa olekaan. Suomen kutsumerkit ovat OH0-OH9. Alueita ja maita on vajaat 400. Jotkut niistä ovat autioasemia, mihin harrastajat



**Jussi Törmä ja Petteri Vainionpää Törmän kotipiinan maston juurella. Radioamatöörin mastot voivat nousta jopa paikallisesti noin 60 metrin korkeuteen ja sisältää useita suuntaustautasia, joilla yhteys pyritään saamaan juuri haluttuun kohteeseen.**

suuntaavat veneellä ja ottavat sieltä yhteyttä muihin. Liki kaikki maat ovat mukana, ja esimerkiksi Pohjois-Korean harrastajat ovat aikoinaan ainakin pyrkineet saamaan lupaa radioyhteyksille, Vainionpää kertoo.

**Yhteyksiä** otetaan paljon myös kansallispuistoista, mikä on sekin joidenkin alan osaajien keräilykohde.

– En tiedä, kuka näistä

tunnuksista on aikoinaan päättänyt, mutta jotkin hyvin erikoiset paikat ovat saaneet oman tunnuksensa, Vainionpää mieltii.

Radioamatöörit ottavat yhteyttä lähelle ja kauas. Uusi-Seelanti on kenties kaukaisin kohde Suomesta, ja sinne Törmä ei ole vielä onnistunut luomaan yhteyttä. Vainionpää on sen sijaan onnistunut muutama otteeseen.

**Kuten** yhteisyrityksissä Uuteen-Seelantiin, myös muissa yhteyksissä säällä on iso merkitys siinä, miten yhteydenotto onnistuu tai ei onnistu.

– Täytyy melkein katsoa, koska aurinko nousee kohdepäivästä. Suurin osa saamistani yhteyksistä Uuteen-Seelantiin on tullut silloin, kun siellä on aurinko nousut, Vainionpää kertoo.



**Tämä on ollut meidän harrastuksemme kannalta kultaaikaa.**

JUSSI TÖRMÄ

– Osalla taajuusalueita pystyy juttelemaan melkein päivittäin, esimerkiksi kotimaassa ja Keski-Euroopassa. Yhteyksiin vaikuttaa esimerkiksi auringon aktiiviteetti. Jos magneettimyrskyjä on paljon, toiset yhteydet toimivat huomoinnakin kuin toiset, Vainionpää valaisee.

**Myös** välineistö on osa harrastusta. Radioamatööri voi ryhtyä jo vaatimattomalla parinkymmen radiopuhelininvestoinnilla, mutta kovimmat kisaajat maksavat kalustostaan useita kymmeniä tuhansia euroja.

Radioamatöörit kisaavat eri tapahtumissa siitä, kuka luo eniten yhteyksiä.

– Kyrönmaan alueella harrastajia on parikymmentä. Nuorempi poikainkin harrastaa, mutta hänen asemansa on nyt tuossa (Törmän huoneen nurkassa) pahlilaatikossa, koska sille ei löydy sopivaa paikkaa, Törmä sanoo.

MIKA PUKKINEN



**Osalla taajuusalueita pystyy juttelemaan melkein päivittäin, esimerkiksi kotimaassa ja Keski-Euroopassa.**

PETTERI VAINIONPÄÄ